●杭州伯子男茶业有限公司减资公告：经本公司股东决定，
本公司认缴注册资本从100万元减至10万元，请债权人自
接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自
本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者提
供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。
●绍兴逸树纺织品有限公司遗失由绍兴市柯桥区市场监督
管理局于2021年3月24日核发的营业执照正副本，统一社
会 信 用 代 码 91330621MA2JT61RXC；公 章（编 号
33060310064890）、合同章（编号33060310064891）、发
票 章（ 编 号 33060310064892）、财 务 章（ 编 号
33060310064893）各一枚，声明作废。
●杭州法鼎数字化技术有限公司遗失原法人章（刘学印），声
明作废。
●杭州佑康网络科技有限公司遗失公章、财务章、发票章各
一枚，声明作废。
●杭州浙豪珠宝有限公司遗失公章、财务专用章、法人章（潘
传想印）各一枚，声明作废。
●惟锐（杭州）数字科技有限公司遗失公章、财务章、法人章
（王会龙印）各一枚，声明作废。
●浙江通泰产业发展有限公司减资公告：经本公司股东决
定，本公司认缴注册资本从10001万元减至1001万元，请
债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通
知书的自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务
或者提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。
●桐庐县城南街道小张轮胎经营部遗失公章一枚，声明作
废。
●义乌市猫哥包装有限公司遗失财务专用章一枚，编号
33078210435041，声明作废。
● 义 乌 市 雯 研 箱 包 商 行 遗 失 公 章 一 枚 ，编 号
33078210321874，声明作废。
● 义 乌 云 趣 科 技 有 限 公 司 遗 失 公 章 一 枚 ，编 号
33078210047673，声明作废。
● 义乌云趣科技有限公司遗失财务章一枚，编号
33078210047675，声明作废。
● 义乌市犇链贸易有限公司遗失公章一枚，编号
33078210419640，声明作废。

●宁波睿伍石油化工有限公司遗失财务章一枚，声明作废。
●义乌市恢宏进出口有限公司遗失财务章一枚，编号
3307250347974，声明作废。
●义乌市昌耀农业开发有限公司遗失由义乌市市场监督管
理局于2016年03月09日核发的营业执照正副本，统一社
会信用代码9133078206836568XD，声明作废。
●减资公告：根据2022年3月10日股东会决议，义乌保罗
五金工具有限公司拟将注册资本由500万元减至100万元，
现予以公告。债权人可自公告之日起45日内要求本公司清
偿债务或提供担保。义乌保罗五金工具有限公司 2022年
3月12日
●义乌市贝歌母婴用品有限公司遗失公章一枚，编号
33078210294217，声明作废。
●金华家博士智能安防科技有限公司遗失由金华市市场监
督管理局经济技术开发区分局于2015年05月07日核发的
营业执照正副本，声明作废。
●金华家博士智能安防科技有限公司遗失公章一枚，声明作
废。
●杭州樱前线文化创意有限公司遗失公章一枚，声明作废。
●杭州新九谷贸易有限公司减资公告：经本公司股东决定，
本公司认缴注册资本从1000万元减至116万元，请债权人
自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的
自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者
提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。
●四库数字科技（杭州）有限公司遗失财务章、法人章（朱峰
印）各一枚，声明作废。
●杭州凯萨健身管理有限公司减资公告：经本公司股东会决
定，本公司认缴注册资本从110万元减至10万元，请债权人
自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的
自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者
提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。
●杭州道骐科技有限公司遗失公章一枚，声明作废。
●杭州星鸽网络科技有限公司遗失财务章一枚，声明作废。
●浙江力学投资管理有限公司遗失由义乌市市场监督管理
局于2016年06月20日核发的营业执照正副本，统一社会
信用代码91330782MA28DY4K0W，声明作废。

●绍兴具盈保洁服务有限公司遗失公章一枚，编号
33060210076501，声明作废。
●浙江欣盛泰科技有限公司遗失公章一枚，声明作废。
●义乌市梵瑟贸易有限公司遗失公章一枚，声明作废。
●浙江力学投资管理有限公司遗失公章一枚，声明作废。
●浙江好多宝品牌管理有限公司遗失公章一枚，编号
33078210497272，声明作废。
●义乌市伽禹商贸有限公司遗失财务章一枚，编号
33078210422631，声明作废。
●义乌市伽禹商贸有限公司遗失法人章（陈锦鹏印）一枚，声
明作废。
●义乌市维立电子商务有限公司遗失公章一枚，编号
33078210065131，声明作废。
●宁波市江东薇妮尔皮草有限公司遗失由宁波市鄞州区市
场监督管理局于2014年07月18日核发的营业执照正副
本，统一社会信用代码913302123090676334，声明作废。
●杭州海方机电设备有限公司遗失财务章一枚，声明作废。
●减资公告：海宁景轩建设有限公司（统一社会信用代码：
91330481MA2BC6Q831）经股东会决议，拟向公司登记
机关申请减少注册资本，注册资本由5000万元减至1000万
元，请相应债权人自公告之日起45日内向本公司提出申请
要求清偿债务或提供相应的担保，特此公告。
●浙江泓旭企业管理咨询有限公司减资公告：经本公司股东
会决定，本公司认缴注册资本从1000万元减至50万元，请
债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通
知书的自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债
务或者提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要
求。
●蜗牛云仓（杭州）网络科技有限公司减资公告：经本公司股东
决定，本公司认缴注册资本从1000万元减至100万元，请债
权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书
的自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者
提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。
●杭州桑辰科技有限公司遗失财务章一枚，声明作废。
●诸暨市蓉路袜子包装材料店遗失公章一枚，声明作废。
●杭州西米欧地坪材料有限公司遗失公章一枚，声明作废。

●可寅（杭州）文化传媒有限公司减资公告：经本公司股东会
决定，本公司认缴注册资本从100万元减至20万元，请债权
人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书
的自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或
者提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。
●绍兴云凯建筑劳务有限公司遗失公章一枚，编号
33060310080320，声明作废。
●浙江华协网络发展有限公司遗失财务章、法人章（邱水爱
印）、发票章各一枚，声明作废。
● 宁 波 雷 谛 笙 服 饰 有 限 公 司 遗 失 公 章（编 号
33020610052678） 、 财 务 专 用 章 （ 编 号
33020610052679）、法人章（刘东东印）各一枚，声明作废
●杭州如愿企业管理有限公司遗失公章一枚，编号
3301060341158，声明作废。
●杭州余杭区黄湖镇周志英建材经营部遗失财务章、发票章
各一枚，声明作废。
●杭州鹏莱贸易有限公司于2022年3月1日遗失公章（编号
3301090480640）、财务章（编号3301090480639）、发票
章、法人章（何雨菲印）各一枚，声明作废。
●杭州因齿美健康科技有限公司遗失法人章（邵强印）一枚，
声明作废。
●杭州路安太行贸易有限公司减资公告：经本公司股东会决
定，本公司认缴注册资本从1000万元减至300万元，请债权
人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书
的自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或
者提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。
●杭州创息软件有限公司遗失公章一枚，声明作废。
●杭州益众建材有限公司遗失由杭州市萧山区市场监督管
理局于2016年1月15日核发的营业执照正副本，统一社会
信用代码：91330109768209469P 声明作废。
●杭州创息软件有限公司遗失由杭州市高新区（滨江）市场
监督管理局于2016年10月27日核发的营业执照正副本，
统一社会信用代码91330108MA27YY435Q，声明作废。
●杭州济佰氏生物科技有限公司遗失公章一枚，声明作废。
●杭州九皋供应链有限公司遗失公章一枚，声明作废。
●杭州丰范贸易有限公司遗失公章一枚，声明作废。

交管部门应采取多种形式，大力开展电动自行车
交通安全宣传，努力提升广大民众的安全意识。只有
人人讲究规则，人人争做文明出行的践行者，我们的城
市交通才会井然有序、安全顺畅，我们的城市才会更加
文明和谐。

微观点

近日，笔者在某市区街道上看到，
一位中年男子骑着电动自行车，后座载
着一位中年女子看到前方有交警值勤，
赶紧下车躲避，而男子骑过一拐弯处，
远离交警视线之后，又让之前下车的女
子重新上车继续骑行。

由此联想到，日常生活中，一些人
交通意识淡薄，不守交通规则，电动自
行车违规载人，逆向行驶，随意超车，
闯红灯等不文明行为经常会造成交通
乱象，导致险象环生，比如平时你在非
机动车道上骑着自行车，突然迎面快速
驶来一辆逆向行驶的电动车、摩托车或
电动三轮车，常常让你躲闪不及，稍有
不慎就会酿成交通事故。又比如，明明
知道人行道上是用来步行的，偏偏有一
些人毫不顾忌地将电动车、摩托车或电
动三轮车骑上了人行道，而且速度还非
常快。

据报道，近日，山西寿阳县一名中
学生郝某某骑二轮电动车搭载同学付
某某，由西向东行驶至该县朝阳街下曲
村路段时，与右转的一辆小型汽车相

撞，造成郝某某、付某某受伤及两车不
同程度受损的道路交通事故。经查，郝
某某、付某某均为学生，虽刚年满 16 周
岁，却骑电动车逆向行驶、违法载人并
不戴安全头盔，面对突然驶出的汽车，
郝某某刹车不及，被汽车撞倒。

《浙江省电动自行车管理条例》明
确规定电动自行车驾驶人及搭载人应
当佩戴安全头盔。电动自行车搭载六
周岁以下未成年人的，应当在后座使用
儿童座椅。

电动自行车作为非机动车，稳定
性、安全防护性能均较差，如果违法载
人超过一定重量，容易改变车辆的重
心，一旦出现紧急情况，容易造成车身
失衡、刹车失控，进而诱发交通事故。

笔者认为，交管部门应采取多种形
式，大力开展电动自行车交通安全宣
传，努力提升广大民众的安全意识。只
有人人讲究规则，人人争做文明出行的
践行者，我们的城市交通才会井然有
序、安全顺畅，我们的城市才会更加文
明和谐。

微观点

一两个图书馆
固然力量有限，如
果做成 100 家名
景红馆和网红地
标，将产生怎样的
蝴蝶效应？可以
想象，这将在美丽
乡村刮起一场强
大的“文化风暴”。

交通旅游导报

2022.03.12 星期六 编辑 / 张亚菁 设计 / 孟雅娣07 百 家 汇
百家百态处方

□
特
约
评
论
员
徐
振
宇

让乡村图书馆成为“共富先行”的文化引擎
□特约评论员钱科峰

思
想

处
方

人
人
争
做
文
明
交
通
践
行
者

绍兴市围绕个人信用分应用，对诚
信建设进行全方位探索，让诚信者在商
场购物、银行授信、文化旅游、酒店餐饮、
房屋租赁、养老就医等方面得实惠，使得
每一位市民都能激活自身宝贵的“无形
资产”，并通过一个又一个“好人”来打造
“信用之城”。

微观点

日前，绍兴市个人诚信分应用上线。年满 18周岁的公民可以
通过“绍兴市民云”APP领取自己的信用分。通过信用分，市民可
在交通出行、医疗卫生、商业购物、旅游生活等方面享受便利和实
惠。

——2月16日《绍兴晚报》
《礼记正义》：“诚者，天之道也。诚之者，人之道也。”诚信是

公民道德的基石，既是做人做事的道德底线，也是社会运行的基
本条件。营造“守信光荣、失信可耻”的风尚，不仅是现代社会的

“基石”工程，更是时代发展的“里子”提升。
诚信分是个人信誉的代表和行走社会的名片，反映个人在

文明城市建设中所表现出的文明指数。据悉绍兴市个人诚信分
包含基础信息、承诺履约信息和其他信息。基础信息参照浙江
省公共信用信息平台作出的个人公共信用评价结果信息；履约
承诺信息由个人自愿作出，通过市场监管、行政执法等协同单位
对信息实施校验；其他信息包括荣誉、慈善捐赠、志愿服务等。

子曰：“人而无信，不知其可也。”绍兴市围绕个人信用分应
用，对诚信建设进行全方位探索，让诚信者在商场购物、银行授
信、文化旅游、酒店餐饮、房屋租赁、养老就医等方面得实惠，这
使得每一位市民都能激活自身宝贵的“无形资产”，并通过一个
又一个“好人”来打造“信用之城”。

□
特
约
评
论
员
徐
曙
光

让
诚
信
者
得
实
惠

从 2022 年开始，绍兴将全力构
建公共文化服务共享机制，计划在
三年内打造近 2000 个“15 分钟品
质文化生活圈”，实现该市所有乡
镇（街道）城市书房全覆盖，兴建或
提升 100 家乡村图书馆。

今年是绍兴图书馆建馆 120 周
年，在这个具有纪念意义的年份
里，绍兴市民喜欣地看到城市书房
遍地开花，看到乡村图书馆也越来
越多，“城乡阅读同质一体化”正在
变成现实，村民借书看书不用再往
城里赶。与其说这是“图书馆上山
下乡”多元筹建的进步，不如说是
乡村振兴背景下的文化赋能与文
化先行。

以前，农村人到城里去看书。
现在，城里人到乡村去看书。为什
么出现了读者的返流？是因为阅
读环境的选择多元化了，在城里阅

读的只能是书，在乡村阅读的不仅
仅是书，还有美丽风景，还有新鲜
空气，还有乡情体验，还有农旅文
脉，乡村图书馆其实已经走上了

“图书馆+”的新路子。书馆只是
一个文化的触点，与触点互联互通
的则是乡村的生态、文化、旅游、休
闲、美食、农产品等多个内容，当城
里读者进入这个触点，就已经把消
费与人气贯穿于这些要素。

事实证明，乡村图书馆确实起
到了强大的引流作用，绍兴柯桥区
稽东镇的“榧香书舍”邻近雪窦岭，
临溪而建，风景绝佳，每到周末就
成亲子游与休闲游的打卡地，年服
务量超过 3 万人次，俨然是稽东镇
的网红地。王
坛镇的“南
溪书舍”建
馆稍晚，但

借力于研学旅行、文化驿站、公益
活动等载体，以活动带流量，以流
量助发展，对赋能乡村共同富裕发
挥了实实在在的作用，“南溪书舍”
也因此成为王坛镇的网红“文化地
标”。

书为媒，景相融，作为文化休
闲地的乡村图书馆对乡村文旅融
合起到了推进作用，也为乡村公共
文化网络的健全与服务夯实了基
础。那么，还有没有更多蝶变的可
能？还能不能为乡村共富进行更
多赋能？绍兴的目标是“人文为
魂，生态塑韵，近悦远来”，这三点，
对照乡村图书馆的功能与定位，不
就是“书籍+美景+网红”么？不就

是“文化+生态+引流”么？把
现有资源合理优化，把文
旅要素打包重整合，会发
生意想不到的催化效应。

一两个图书馆固然力量有限，如果
做成 100 家名景红馆和网红地标，
将产生怎样的蝴蝶效应？可以想
象，这将在美丽乡村刮起一场强大
的“文化风暴”。

当然，乡村图书馆的建设重点
不仅仅是布局规范与长效管理，也
不只是投资主体与公益助力，更应
该从图书的增量与流转、场馆的设
计与特色、功能的丰富与迭代等多
方面深耕，让文化与休闲更优质地
融合，让文创与艺术更好地赋能，
让当地的人与物更有机地参与，让
农村精神文明建设与生态人文塑
形紧密结合，使书香浸润成为乡村
振兴的加油站，使乡村书舍成为共
富先行的文化引擎。不可否认，在
新形势下，“乡村图书馆+”的文旅
融合模式正大有可为。